
Página 28876Número 260	 Lunes, 10 de noviembre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5295	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, por la que se nombra a D.ª Aida Niang Fernández 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Medicina de Familia de Atención Primaria de 
Salud tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a 
dicha categoría/opción estatutaria por el sistema de concurso, 
convocadas por Resolución de 16 de diciembre de 2022 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 298 
de 28 de diciembre). 

Antecedentes

1.º) Mediante Acuerdo de 12 de mayo de 2022 del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud (BORM 25 de mayo de 2022) se aprobó la oferta de 
empleo público correspondiente al proceso de estabilización de empleo temporal 
del Servicio Murciano de Salud, conforme a lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público (BOE n.º 312, de 29 de diciembre de 2021).

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 16 de diciembre de 2022 (BORM número 298 de 28 de 
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Medicina de Familia de Atención Primaria de Salud 
por el sistema de concurso.

3.º) La base 15 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

4.ª) Con fecha 28 de mayo de 2025 se publica en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia la Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de 
Salud de 15 de mayo de 2025 nombrando personal estatutario fijo de la citada 
categoría y opción estatutaria a las personas que resultaron seleccionadas tras 
haber superado las pruebas selectivas, a excepción de una de las aspirantes, que 
debía acreditar el requisito de poseer la capacidad funcional (física y psíquica) 
necesaria para el desempeño de las tareas y funciones propias de las plazas 
convocadas.

5.ª) Posteriormente, el Servicio de Prevención del Servicio Murciano de 
Salud informa que D.ª Aida Niang Fernández sí reúne la capacidad funcional para 
el desempeño del puesto de trabajo.

NPE: A-101125-5295



Página 28877Número 260	 Lunes, 10 de noviembre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A la vista de lo anterior, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.ª Aida Niang Fernández, 
con DNI ***5211**, personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Familia 
de Atención Primaria de Salud para un puesto en el E.A.P. BARRIO PERAL - 
CIAS 0802040106E- del Área de Salud II, tras haber superado las pruebas 
selectivas de acceso a dicha categoría/opción estatutaria por el sistema de 
concurso, convocadas por Resolución de 16 de diciembre de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 298 de 28 de diciembre).

Segundo.- La interesada dispondrá del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión del puesto adjudicado.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, a 4 de noviembre de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.

NPE: A-101125-5295


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8770/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1398/2025) de 4 de noviembre, por la que se corrige error en la Resolución (R-1112/2025) de 12 de septiembre, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado 
	8769/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1407/2025) de 6 de noviembre, por la que se corrige error en la (R-1179/2025) de 29 de septiembre, que rectificó la Resolución (R-1112/2025) de 12 de septiembre, por la que convoca concurso pú
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8290/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	8671/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Superior de Administradores, a las personas aspirantes que han superado las pru
	8672/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Aida Niang Fernández personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Familia de Atención Primaria d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	8750/2025	Resolución por la que se declaran los créditos máximos disponibles de la convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2025, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7185/2025	Anuncio corrección error en procedimiento de expropiación 1J22EX000024.
	IV. Administración Local
	Blanca
	8754/2025	Ordenanza tasas por prestación de servicios urbanísticos.
	Lorca
	8388/2025	Bases generales que regulan los procesos selectivos de plazas para promoción interna vertical de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Lorca, aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 24 de octubre de 2025.
	Murcia
	8476/2025	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto de Plan Especial de Protección del Bien de Interés Cultural declarado con categoría de lugar de interés etnográfico “Las Salinas Reales de Sangonera La Seca”. Planeamiento. Expediente 2022/00402/0000
	San Javier
	8435/2025	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación una bolsa de trabajo de Operarios/as de Limpieza de Interior de Edificios para el Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	8473/2025	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 1/2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-11-07T14:52:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



